Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

平成29年2月28日

「本明川タイムライン検討会(第4回)」を開催

平成 28 年 11 月 24 日に設置した「本明川タイムライン検討会」の第4回を 下記の日程で開催します。

※タイムラインとは、災害が発生することを前提として、気象、河川管理、警察、消防、交通、ライフラ イン等防災に関する多くの機関が事前にとるべき行動を「いつ」「誰が」「何をするか」に着目して時系列に整 理したもの

記

■「本明川タイムライン検討会(第4回)」 【別紙-1参照】

日時: 平成29年3月3日(金) 13時~17時

場所:諫早市役所 5階大会議室

○取材について

報道機関のみの公開となります。テレビカメラ等による撮影は、議事進行の 妨げにならないようにご配慮願います。

■問い合わせ先: 国土交通省 九州地方整備局 長崎河川国道事務所

> 技術副所長 平井 新太郎 調査第一課長 穴井 利明

電話(代表) 095-839-9211

本明川タイムライン検討会(第4回)

日時: 平成29年3月3日 13:00~17:00

場所:諫早市役所 5階大会議室

会議次第(案)

1. 開会挨拶 : 長崎河川国道事務所

2. 座長挨拶 : 特定非営利活動法人 CeMI

環境・防災研究所 副所長 松尾 一郎

3. 第3回検討会のふりかえり : 松尾座長

4. 本日の進め方 : 松尾座長

5. 想定リスクの河川水位を理解する : 長崎河川国道事務所

調査第一課長 穴井 利明

6. 本明川タイムラインを作るワークショップ : WSファシリテータ

(その1:対応行動について)

(休憩)

7. 本明川タイムラインを作るワークショップ: WSファシリテータ

(その2:役割分担について)

8. 講評 : アドバイザー等

9. その他 : 長崎河川国道事務所

調査第一課長 穴井 利明

10. 閉会